Para

Governo Municipal de Braganga

Consolidado

RREO - ANEXO 6 (LRF,Art 53,inciso I11)

RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA
DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMARIO
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
6° bimestre de 2017 (Novembro a Dezembro)

RECEITAS PRINARIAS

RECEITAS REALIZADAS

|
PREVISAQ |
ATUALIZADA |

|

ATE 0 I
BINESTRE I

ATE 0 BIMESTRE I
ANO ANTERIOR I

RECEITAS PRIMARIAS CORRENTES (1)

Receita tributaria

Outras receitas de capital
RECEITAS PRIMARIAS DE CAPITAL (VD)= (Il - Il - IV -V)

IPTU
ISS

ITBI
IRRF

Outras receitas tributérias
Receita de contribuicdes

Outras receitas de contribuigao
Receita patrimonial liquida
Receita patrimonial

(-) AplicacBes financeiras
Transferéncias correntes

Cota-parte do FPM

Cota-parte do ICMS
Cota-parte do IPVA

Convénios

Outras transferéncias correntes
Demais receitas correntes

Divida ativa

Diversas receitas correntes
RECEITAS DE CAPITAL (I1)
Operacoes de crédito (111)
Amortizacdo de empréstimos (1V)
Alienacdo de bens (V)
Transferéncias de capital

Convénios

157.834.325,00 |

145.914.035,31 |

6.030.000,00 | 9.106.223,05 |
1.000.000,00 | 1.237.613,99 |
1.650.000,00 | 2.337.504,89 |

500.000,00 | 330.991,96 |
1.200.000,00 | 2.712.645,9 |
1.680.000,00 | 2.487.466,25 |
4.000.000,00 | 1.510.560,46 |
4.000.000,00 | 1.510.560,46 |

50.000,00 | 2.050.005,00 |
1.884.125,00 | 3.202.019,02 |
1.834.125,00 | 1.152.014,02 |

143.874.325,00 |
28.350.500,00 |

132.753.719,92 |
30.395.717,85 |

6.779.772,50 | 7.781.754,44 |
1.824.000,00 | 1.637.571,30 |
3.743.000,00 | 82.744,02 |
103.177.052,50 | 92.855.932,31 |
3.880.000,00 | 493.526,88 |
900.000,00 | 0,00 |
2.980.000,00 | 493.526,88 |
3.846.550,00 | 246.719,45 |
0,00 | 0,00 |

0,00 | 0,00 |

0,00 | 0,00 |
3.728.550,00 | 244.800,00 |
3.728.550,00 | 244.800,00 |
118.000,00 | 1.919,45 |
3.846.550,00 | 246.719,45 |

21.749.157,58 |
1.912.728,80 |
42.739,24 |
370.263,68 |
215.672,54 |
1.151.483,65 |
132.569,69 |
37.326,26 |
37.326,26 |
-160.399,56 |
8.680,18 |
169.079,74 |
19.959.502,08 |
11.520.862,41 |
1.506.138,11 |
309.711,07 |
0,00 |
6.622.790,49 |
0,00 |

0,00 |

0,00 |

0,00 |

0,00 |

0,00 |

0,00 |

0,00 |

0,00 |

0,00 |

0,00 |

RECEITA PRIMARIA TOTAL (VII)= (1 + IV)

161.680.875,00 |

146.160.754,76 |

21.749.157,58 |

R$ 1,00
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DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMARIO
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DESPESAS EMPENHADAS |

DESPESAS LIQUIDADAS |

INSCRITAS EM RESTOS A

I I
I DOTAGAO I I I PAGAR NAO PROCESSADAS
DESPESAS PRIMARIAS | |
|  ATUALIZADA | ATE O BIMESTRE | ATE O BIMESTRE | ATE O BIMESTRE | ATE O BIMESTRE |  EM EXERCICIO |  EM EXECICIO
| | EXERCICIO ATUAL | EXERCICIO ANTERIOR] EXERCICIO ATUAL | EXERCICIO ANTERIOR] ATUAL | ANTERIOR
DESPESAS CORRENTES (VIII) | 150.836.241,91 | 138.520.220,32 | 134.064.827,22 | 134.764.044,84 | 133.877.401,59 | 3.756.175,48 | 187.425,63
Pessoal e encargos sociais | 103.984.244,84 | 98.978.926,29 | 96.490.036,54 | 98.052.313,86 | 96.490.036,54 | 926.612,43 | 0,00
Juros e encargos da divida (IX) | 40.000,00 | 7.232,28 | 0,00 | 7.232,28 | 0,00 | 0,00 | 0,00
Outras despesas correntes | 46.811.997,07 | 39.534.061,75 | 37.574.790,68 | 36.704.498,70 | 37.387.365,05 | 2.829.563,05 | 187.425,63
DESPESAS PRIMARIAS CORRENTES (X)= (VIII - IX) | 150.796.241,91 | 138.512.988,04 | 134.064.827,22 | 134.756.812,56 | 133.877.401,59 | 3.756.175,48 | 187.425,63
DESPESAS DE CAPITAL (XI) | 12.578.758,09 | 10.670.006,57 | 8.901.033,87 | 10.473.435,81 | 8.901.033,87 | 196.570,76 | 0,00
Investimentos | 10.081.935,99 | 8.193.356,70 | 6.415.085,10 | 7.996.785,94 | 6.415.085,10 | 196.570,76 | 0,00
Inversdes financeiras | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00
Concessao de empréstimos (XI1) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00
Aquisicédo de titulo de capital ja integraslizado(XIIl) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00
Amortizacdo de divida (XIV) | 2.496.822,10 | 2.476.649,87 | 2.485.948,77 | 2.476.649,87 | 2.485.948,77 | 0,00 | 0,00
DESPESAS PRIMARIAS DE CAPITAL (XV) = (XI - XI1 - XIII - XIV) | 10.081.935,99 | 8.193.356,70 | 6.415.085,10 | 7.996.785,94 | 6.415.085,10 | 196.570,76 | 0,00
Reserva de contingéncia (XVI) | 100.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00
Reserva do RPPS (XVII) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00
DESPESA PRIMARIA TOTAL (XVIII)=(X + XV + XVI + XVII) | 160.978.177,90 |  146.706.344,74 |  140.479.912,32 |  142.753.598,50 |  140.292.486,69 | 3.952.746,24 | 0,00

RESULTADO PRIMARIO (XIX) = (VII - XVIII)

702.697,10 |

-545.589,98 |

-118.730.754,74 |

SALDOS DE EXERCICIOS ANTERIORES

DISCRIMINAGAQ DA META FISCAL

| VALOR CORRENTE |

META DE RESULTADO PRIMARIO FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO PARA O EXERCICIO DE REFERENCIA |

6.483.544,65 |

FONTE: SISTEMA: Aspec Informatica - UNIDADE RESPONSAVEL: Prefeitura Municipal de Braganca - DATA DA EMISSAO: 25/01/2018 - HORA DA EMISSAO: 09:04:16
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DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMARIO
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RAIMUNDO NONATO DE OLIVEIRA ANTONIO MOTA DE OLIVEIRA JUNIOR
PREFEITO MUNICIPAL CONTADOR
TATIANA FERREIRA  RODRIGUES HADAILTON GOMES SILVA

Secretaria Municipal de Finangas CONTROLE INTERNO
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